te r t io a u t e m t r i enn io in eodem conventu , e t p ro q u a r t o t r i enn io 

in alio vel ali is r equ i r i t u r l icent ia S. Sedis. 

V I I . Absen te Minis t ro General i , P r o c u r a t o r General is , e t 

absente Provinc ia l i , Custos Provinc ia l i s m u n e r e Delegat i Gene

ra l is vel Provinc ia l i s respective fungi debet; qui , vacan t e officio, 

n o m e n Vicar i i Genera l is vel Provinc ia l i s i t em respect ive 

a s sumen t . 

V I I I . T i tu l i p raeceden t iae e t exempt iones de iu re vel con

sue tud ine in Ordine v igentes in te r eos, qu i ac tu Super iores non 

sunt , omnino to l luntur . Soli Ex-Minis t r i e t Ex -Procura to re s Ge

nerales , semper e t ub ique , e t Ex-Prov inc ia l i s Minis te r d u r a n t e 

i m m e d i a t o t r iennio , sed in sua P r o v i n c i a t a n t u m , t i t u l u m e t 
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praecedentiam habere poterunt cum voce activa et passiva in 
capitulis generali et propriae Provinciae, si de Ex-Generali et 
Ex-Procuratore, et in Capitulo Provinciali, si de Ex-Provinciali 
agatur. Nullus vero, etiamsi sit Ex-Generalis, locum aut vocem 
habere poterit in congressibus definitorialibus, sive generalibus, 
sive provincialibus. 

IX. Fiant reformationes studiorum, et normae Lectorum 
constituendorum, suppressis titulis ofíiciorum, quae actu non 
exercentur. 

X. Constitutiones Ordinis reformentur infra sex menses 
iuxta praescripta in praesenti decreto, idque per specialem 
Commissionem a S. Sede designandam, additis insuper neces
sariis aliis et opportunis modificationibus, tum ut plane respon
deant hodiernis praescriptionibus Canonicis, tum ut e medio 
tollantur abusus, qui novissimis praesertim temporibus hinc 
inde irrepserunt, tum ut spiritus vere seraphicus in toto Ordine 
efficacius uberiusque vigeat novaque semper incrementa susci
piat. — Haec tamen Constitutionum reformatio non importat 
substantialem mutationem earumdem, sed novam tantummodo 
editionem cum suppressione, vel modificatione eorum, quae, 
hisce Nostris praescriptionibus contradicunt, et cum emenda
tionibus et additionibus opportunis et necessariis. 

Nomina Moderatorum Curiae Generalitiae Ordinis Mino
rum, per has Nostras praescriptiones reformatae, a Nobis ele
ctorum et constitutorum, in separato documento publicari man
damus. Circa Commissionem novae Constitutionum editioni 
parandae, cum novis Superioribus voluntatem Nostram com
municandam curabimus. Denique ipsis Superioribus Genera
libus, ad maius totius Ordinis bonum et incrementum, opportu
nas Eegiminis Normas dabimus. 

Contrariis quibuscumque, etiam specialissima mentione 
dignis, minime obstantibus. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, die 23 Octobris anni 1911, 
Pontificatus Nostri anno nono. 

PIUS PP. X. 
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E P I S T O L A E . 

I. 

AD RR. PP. DD. ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS CANADENSES, POST PERACTUM 

FELICITER CONCILIUM PLENARIUM. 

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Mis
sam a vobis communem epistolam, cum primum ecclesiarum vestrarum 
Concilium Plenarium sollemnibus concluderetis caerimoniis, existimare 
debetis accidisse Nobis vehementer gratam, tametsi hoc intervallo nihil 
vicissim litterarum a Nobis accepistis : nunc enim, postquam huius Apo
stolicae Sedis iudicio acta eius Concilii recognita et probata sunt, 
maturum putavimus vobis, Venerabiles Fratres, gratulando rescribere. — 
Equidem ecclesiam Canadensem quanto opere diligamus quamque habea
mus caram, satis iam videmur declarasse, cum celeberrimus conventus 
Marianopoli actus est in honorem sacratissimae Eucharistiae, itemque 
per sollemnia saecularia ob memoriam conditae Quebecensis urbis. Pa
riter autem constat caritatem eiusmodi in Nostris quoque Decessoribus 
fuisse perpetuam. Profecto, ut ista ecclesia sensim ad hanc amplitudi
nem perveniret, multiplici factum est causa, nimirum et prudentia homi
num clarissimorum, qui primi auctores eius fuerunt, et virtute eorum 
qui vitam ipsam pro ea profuderunt, et Cleri utriusque sedulitate, et 
sacrorum antistitum qui eam ex ordine gubernarunt, diligentia et cura : 
sed in primis ad id valuit gratia paternumque studium Pontificum Ro
manorum, qui quidem in omni varietate temporum ei adesse eandemque 
in maius provehere non destiterunt. Hinc illa exstitere arctissima amoris 
vincula, quae vos omnes Apostolicae Sedi coniunctos tenent, quaeque 
quum Cleri ac populi inter ipsos et cum Episcopis suis coniunctionem 
confirment, magnum rebus vestris incrementum roboris afferunt. Nec 
silentio praetereundi sunt, qui civitati praesunt ; quorum vel aequitas 
vel sapientia sane est eommendabilis, quod non, ut fere fit, sacram pote
statem odiose coangustent, sed omnem ei libertatem muneris permittant: 
quo enim largius benefica vis religionis in vitas hominum influxerit, eo 
etiam melius prosperitati rei publicae consultum fuerit. — Iam vero ad 
refovendos christianos spiritus in istis regionibus, ad actuosam bonorum 
virtutem acuendam, denique ad vires quodam modo reiiciendas ecclesiae 
Canadensis optimam vos rationem inivisse videmini, cum Plenarium 
celebrastis Concilium : cuius quidem Nos prospero laetoque exitu vobis 
plurimum ex animo gratulamur. Etenim illa Nobis magnae fuerunt 
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voluptati, quod Quebecenses cives - quae urbs illustris iure delecta 
est Concilii sedes, cum christianam sapientiam primum acceptam longe 
lateque inter Canadenses diffuderit - vos, quotquot conveneratis Patres, 
summo studio maximisque honoribus et laetitiis prosecuti sunt; quod 
vobis et eximio viro praesertim, qui Personam Nostram gerebat ut De
legatus Apostolicus, magistratus publici honestissimas observantiae signi
ficationes dederunt ; quod maxime inter vos, cum ancipites difficilesque 
causae in consultationem venerint, tamen summa semper animorum fuit 
consensio. — Quae autem communiter a vobis consulta et decreta sunt, 
certo scimus praeclaros utilitatis latura esse fructus, modo iis rite obtem
peretur, quod futurum confidimus. Etsi vero quid pro his temporibus 
potissime sit opus facto, ipsi per vos videtis, idque non solum delibe
rando spectastis, sed etiam per Synodales Litteras Clerum populumque 
admonuistis, tamen quaedam sunt, quae Nobis videntur singularem a 
vobis diligentiam requirere. 

Itaque primum volumus, prudenter vos quidem sed perseveranter 
detis operam, ut quaecumque etiamnum insident sententiarum discre
pantiae inter catholicos propter generis et linguae discrimina, eae fun
ditus tollantur. Nihil enim tam decet homines eiusdem fidei eiusdemque 
gregis, quam concordibus omnino inter se esse animis ; nihilque hac est 
concordia magis necessarium ad religiosam rem in ista regionum immen-
sitate promovendam. — Deinde, omnes hortari catholicos ne cessetis, ut 
sese non modo privatim, sed publice etiam tales exhibeant. Neque enim 
licebit, quod laboramus, omnia, quantum potest, instaurare in Christo, 
nisi, praeter mores singulorum domesticamque societatem, civilia quoque 
instituta spiritus Christi pervaserit. — Ad hanc rem quoniam prorsus 
necesse est christianae praecepta sapientiae vulgo esse cognita, idcirco 
vobis, Venerabiles Fratres, ceterisque omnibus, quorum est procuratio 
animarum, attente vigilandum erit, ne in scholis elementorum unquam 
de religione institutio desideretur, verum quotidie ad certas horas habea
tur, et quidem ita, ut pueri cum sinceram notitiam, tum amorem Eccle
siae matris et caelestium doctrinarum, quas illa tradit, imbibant. In 
ephebeis vero et in athenaeis catholicis altius debent studio religionis 
erudiri adolescentes, quo fiat, ut deinceps nec periculose versentur cum 
civibus acatholicis, et praeiudicatas quoque opiniones, quae lumini evau 
gelicae sapientiae officiunt, eorum animis possint disputando detrahere. 
— Atque hoc est, quod postremo cupimus maximae esse vobis curae, 
ut qui nobiscum de fide dissident, eos, revocatos ab errore, ad Ecclesiae 
complexum invitetis. Sacrorum enim pastorum est non modo oves, quae 
congregatae sunt, custodire, sed etiam devias reducere. Huiusmodi cum 
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sint acatholici Canadenses, iique magnam partem, conscientiae bonae, 
diligenter eis opus est, oblata veritatis luce, aditum ad unicum ovile 
Iesu Christi patefacere et munire. Id autem ut certa quadam et stabili 
ratione fiat, vos, de animarum salute tam sollicitos, studiose daturos 
operam pro certo habemus. 

Auspicem vero divinorum munerum et praecipuae Nostrae bene
volentiae testem, vobis, Venerabiles Fratres, et Clero populoque vestro 
apostolicam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x mensis Iulii anno MCMXT, Pon
tificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X. 

II. 

AD CLAROS VIROS BALFOUR OF BURLEIGH, ROSEBERY, IACOBUM DONALDSON, 

MODERATORES UNIVERSITATIS STUDIORUM SANCTI ANDREAE IN SCOTIA, 

DE SOLLEMNIBUS OB ANNUM D AB INSTITUTA UNIVERSITATE. 

Clari viri, salutem. — Quum quingentésimo natali istius Academiae 
celebrando festos solemnesque dies nuper indiceretis in mensem Septem
brem proximum, recte existimastis non alienam debere esse a vestra 
societate laetitiae hanc Apostolicam Sedem, cuius auctoritate id sit 
illustre doctrinarum domicilium constitutum. Itaque in primis curae 
vobis habuistis per communem epistolam, plenam officii, Nos impense 
rogare, ut saecularia illa sollemnia participare vellemus. Equidem liben
tissime facturi sumus, ut huic obsequamur voto ; vobisque pro vestra 
erga Nos humanitate singulares gratias agimus. Deum vero suppliciter 
precamur, ut et studiis vestris lumine sapientiae suae semper adsit, et 
vos, qui decessores Nostros, bene de ista Academia méritos, tam pia 
memoria colitis, perfecta Nobiscum caritate coniungat. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x mensis Iulii MCMXI, Pontifi
catus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 
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I I I . 

AD R. P. D. STEPHANUM EHSES, PROTONOTARIUM APOSTOLICUM, ACCEPTO QUINTO 

VOLUMINE OPERIS A SOCIETATE GOERRESIANA INSTITUTI CONCILIO TRI

DENTINO ILLUSTRANDO. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Societatem 
Goerresianam promovendis inter catholicos Germaniae litterarum stu
diis pluries iam Nos per occasionem laudavimus, cum ob alia docu
menta suae in optimo proposito diligentiae, tum praesertim quod 
Concilium Tridentinum, conquisitis undique collectisque omne genus 
monumentis rerum gestarum, illustrandum denuo suscepisset. Etenim 
huius tam laboriosi doctique operis non is tantum est fructus, ut ma
gni Concilii in omnibus actis decretisque liceat plenius et certius sen
tentiam assequi, sed etiam ut appareat quantum doctrinae et studiorum, 
quantum, consilii et prudentiae Tridentini illi Patres in medium contu
lerint. Nunc autem, cum quintum operis volumen editum est, quod tua-
rum proprie vigiliarum est munus, tibi Nos libenter singularem et tri
buimus laudem et habemus gratiam, eo magis quia, pro tua in Nos 
pietate, illud Nobis dicatum voluisti. Tu vero perge, dilecte Fili, ope
ram studiumque tuum navare Ecclesiae sanctae, ut facis: atque habe 
tibi cum tuis omnibus ex instituto Goerresiano sodalibus, testem prae
cipuae benevolentiae Nostrae, apostolicam benedictionem, quam vobis 
Nos, ad concilianda divinae gratiae subsidia, peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxn mensis Iulii MCMXI, Pon
tificatus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

IV . 

AD R. P. D. EDUARDUM LIKOWSKI, EPISCOPUM TIT. AURELIOPOLITANUM, VICE 

SACRA ANTISTITEM POSNANIENSEM, DENA SACERDOTII LUSTRA COMPLENTEM. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ubi 
accepimus, sollemnem tibi a tuis gratulationem fieri, quod dena in sacer
dotio lustra compleveris, equidem electricis notis significandum curavi-
vimus, Nos tibi in eum diem ex animo bene precari. Sed tua in Eccle
siam sanctam praeclara promerita, quae te carissimum Nobis faciunt, 
expressiorem quamdam significationem animi requirere a Nobis vide-
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bantur. Quare hanc ad te mittimus epistolam, quae et benevolentiae 
Nostrae caritatem tibi confirmet, et salutem tibi nuntiet prosperitatem
que in annos multos, et, conciliatricem divinorum munerum, afferat 
apostolicam benedictionem, quam tibi, Venerabilis Frater, et utrique 
dilecto Nobis Clero ac populo, Gnesnensi et Posnaniensi, amantissime 
impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxvi mensis Septembris MCMXI, 

Pontificatus Nostri anno nono. 

PIUS PP. X. 

V . 

AD R. D. ALOYSIUM TALAMONI, IN SEMINARIO MODOETIENSI PROFESSOREM, OB 

EXEMPLAR VOLUMINIS " SUNTO DI STORIA POLITICA , TERZA EDIZIONE " 

BEATISSIMO PATRI REVERENTER EXHIBITUM. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Quoniam 
satis comperuimus multis abhinc annis te non minus diligentiae studio 
quam integritate doctrinae in rerum memoria alumnis Seminarii Mo-
doetiensis tradenda operam navare, libenti quidem animo accepimus 
per lectiones tuas tertia vice typis nuper editas in volumenque colle
ctas actuosi rectique magisterii tui munus, ut ita dicamus, locorum tem
porumque finibus superatis, in posterum perpetúan et in alia quoque 
diffundi Seminaria. 

Cuius voluminis primum exemplar Nobis a te reverenter exhibitum, 
tuae erga Romanum Pontificem venerationis testimonium praebuit No
bisque, hac etiam de causa, gratum et iucundum obvenit. 

Macte igitur animo, quandoquidem cum veritatem, ut ipse ais, in 
omnibus sis prosecutus, nihil tibi formidolosum ; nulla, si qua extiterit 
inimicorum, modernistarum in primis, agitatio, tibi pertimescenda ; quin 
etiam in veritate strenue tuenda perseverare ne desines, additis prae
sertim laude Nostra viribus, quam iure merito tibi tribuimus non 
solum ut ipsa curis a te exantlatis praemium atque sollatium accedat, 
sed etiam ut discipuli tui ex praeceptoris honore alacritatis studiique 
haud parvum stimulum percipiant. 

Peculiaris dilectionis autem in te Nostrae argumentum apostolica 
sit benedictio, quam tibi, dilecte Fili, tuisque discipulis omnibus pera
manter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die v Octobris MCMXI, Pon
tificatus Nostri anno nono. 

PIUS PP. X. 
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V I . ' 

AD RR. PP. DD. EPISCOPOS HELVETIORUM DE REBUS COMMUNITER SIGNIFICATIS 

GRATULANDO RESCRIBIT. 

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Gra
tias vobis, Venerabiles Fratres, agimus pro eo, quod tribuistis Nobis 
nuper, communium officio litterarum. In eis enim admodum placuit et 
vestra gravis expostulatio de hac quinquagenaria commemoratione facti 
in Sedem Apostolicam maxime iniuriosi, et vestra doloris significatio, 
quod ubique fere gentium inimica vis perniciem Ecclesiae molitur. Nos 
quidem in tanta rerum acerbitate praecipue Fides divina sustentat, 
cum cogitamus adesse Nobis Iesum Christum, nec eum nunquam defu
turam Ecclesiae suae. Sed tamen non paulum solatii Nobis afferunt 
Venerabiles Fratres dilectique filii, qui sollicitudines molestiasque Nostras 
participant, ut vos ipsi facitis. — Nec minus gratum est quod scri
bitis, usum sanctissimae Eucharistiae, post editas a Nobis in eam rem 
praescriptiones, increbrescere in populis vestris iam coepisse; quodque 
profitemini de pueris ad caeleste Epulum admittendis maturius, quem
admodum decretum a Nobis est, omnem vos adhibere et adhibituros 
curam. Itaque non vos hortamur, ut sancta urgeatis proposita; per
spectam enim habemus vestram diligentiam: sed ut fructuosi vestri 
labores eveniant, auspicem divinorum munerum, apostolicam benedi
ctionem vobis, Venerabiles Fratres, et Clero populoque vestro amantis
sime impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x mensis Octobris MCMXI, Pon
tificatus Nostri anno nono. 

PIUS PP. X. 
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SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i . 

CIRCOLARE AGLI ORDINARI D'ITALIA 

SULLA « STORIA DELLA CHIESA ANTICA » DI MONS. LUIGI DUCHESNE. 

È a cognizione della S. Sede che in qualche seminario è entrata 
I' opera dei Duchesne « Storia della Chiesa antica » ed è stata posta in 
mano agli alunni, se non come testo di scuola, almeno come testo di 
consultazione. 

Se si fosse atteso ciò che in una recente polemica ebbero ad ammet
tere quelli stessi che curarono la pubblicazione di quest' opera, cioè, 
essere essa « un libro riservato pei dotti, per uomini di molta coltura, 
da non diffondersi nei seminari », senza dubbio maggior cautela si 
avrebbe avuto sull'ammissione di questa opera.